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คำสั่งโรงเรียนมัธยมวัดดุสิตาราม 

ท่ี  77 / ๒๕๖7 
เร่ือง  แต่งต้ังคณะกรรมการจัดพิธีถวายพระพรชัยมงคล เนื่องในวันเฉลิมพระชนมพรรษา 

สมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรมราชินี ประจำปี ๒๕๖7 

------------------------------------------------ 
  ด้วยว ันท ี ่  3 ม ิถ ุนายนของทุกป ี  เป ็นว ันเฉล ิมพระชนมพรรษาสมเด ็จพระนางเจ ้าส ุท ิดา                  
พัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรมราชินี เพื่อเป็นการแสดงความจงรักภักดีและเทิดพระเกียรติ โรงเรียนมัธยมวัดดุสิตาราม
จึงได้ดำเน ินการจัดพิธ ีถวายพระพรชัยมงคล เน ื ่องในว ันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสุท ิดา                    
พัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรมราชิน ีในวันศุกร์ท่ี 31 พฤษภาคม ๒๕๖7 ณ ลานอเนกประสงค์ 
  เพ ื ่อให้การดำเน ินงานเป็นไปตามวัตถุประสงค์ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๙ (๑)                     
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖ และมาตรา ๒๗ (๑) แห่งพระราชบัญญัติ
ระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.s๒๕๔๗ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการจัดพิธีถวายพระพรชัยมงคล 
เนื่องในวันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรมราชินี ประจำปี ๒๕๖7 
ดังต่อไปนี้ 

1.  คณะกรรมการอำนวยการ 
    ๑.๑ นางสาวนงกรานต์ บรรเจิดธีรกุล ผู้อำนวยการโรงเรียน             ประธานกรรมการ 
 ๑.2 นางสาวพรพรรณ งามโรจน์ รองผู้อำนวยการโรงเรียน          รองประธานกรรมการ 
 ๑.3 นายกรวุฒิ วิทยดลชัย ครูชำนาญการพิเศษ  หัวหน้ากลุ่มบริหารวิชาการ กรรมการ 
  ปฏิบัติหน้าท่ีรองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารวิชาการ 
 ๑.4 นางสาวปัญจาภรณ์ มาลาวัน ครูชำนาญการพิเศษ  หัวหน้ากลุ่มบริหารงานบุคคล กรรมการ 
  ปฏิบัติหน้าท่ีรองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล 
 ๑.5 นางสุกัญญา เข็มชิต ครูชำนาญการ     หัวหน้ากลุ่มบริหารงบประมาณ กรรมการ 
 ๑.6 นางสาวเสาวลักษณ์ อุตตรพงษ์ ครูชำนาญการพิเศษ  ท่ีปรึกษา กรรมการ 
 ๑.7 นายจารึก ศุภพงศ์ ครูชำนาญการพิเศษ  เลขานุการ กรรมการ 
    ๑.8 ว่าท่ีร้อยตรี นราพร หนูเผือก ครูชำนาญการ         หัวหน้ากลุ่มบริหารท่ัวไป      กรรมการและเลขานุการ   

หน้าที่ ๑. ให้คำปรึกษาเสนอแนะผู้ปฏิบัติงาน 

 ๒. กำกับ ดูแลและติดตามการดำเนินงานให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

2. คณะกรรมการดำเนินงาน  
 ๒.๑ นางสาวพรพรรณ งามโรจน์ รองผู้อำนวยการโรงเรียน  ประธานกรรมการ 
 2.2 ว่าท่ีร้อยตรี นราพร หนูเผือก ครูชำนาญการ   รองประธานกรรมการ 

 /2.3 นาง… 
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 2.3 นางวราภรณ์ ทองประสม ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
 2.4 นางสุกัญญา เข็มชิต ครูชำนาญการ   กรรมการ 
 2.5 นายโชติรัตน์ กรีถาวร  ครูชํานาญการ    กรรมการ 
 2.6 นางสาวกานต์ธิดา อินใจ  ครู     กรรมการ 
 2.7 นายสิทธิศักดิ์ อันภักดี ครู    กรรมการ 
 2.8 นางสาววรินรําไพ น้ำหอม  ครูผู้ช่วย     กรรมการ 
 2.9 นายศรนรินทร์ ยศประเสริฐ  ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
 2.10 นายจักรกฤษ โพธาราม ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
 2.11 นางสาวมัลลิกา ขอบธุลี  ครูผู้ช่วย     กรรมการ 
 2.12 นายณัฐพล นาครอด ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
 2.13 นางสาวปาจรีย์ เต่าขาว ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
 2.14 ว่าท่ีร้อยตรี อนุวัฒน์ ปานขำ ครูชำนาญการ   กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่ ๑. ประสานงานกับคณะกรรมการฝ่ายต่าง ๆ เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
 ๒. ประชุมคณะกรรมการเพื่อกำหนดรูปแบบการจัดกิจกรรมมอบหมายหน้าท่ีรับผิดชอบ 
 ๓. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่นๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

3. คณะกรรมการฝ่ายประชาสัมพันธ์ 
 3.1 นางสาวมัลลิกา ขอบธุลี    ครูผู้ช่วย    ประธานกรรมการ 
 3.2 นายสถาพร ขอเพียรกลาง   ครูชํานาญการพิเศษ   รองประธานกรรมการ 
 3.๓ นายโชติรัตน์ กรีถาวร    ครูชํานาญการ    กรรมการ 
 3.๔ นายอัครเจตน์ กล่ินสุบรรณ   ครูชํานาญการ    กรรมการ 
 3.๕ นางสาวพวงพยอม พุ่มจันทร์   ครูชํานาญการ    กรรมการ 
 3.๖ นางสาววิยากรณ์ ทองพูล    ครูชํานาญการ    กรรมการ 
 3.๗ นายชัยกมล สีแก้วน้ำใส    ครูชํานาญการ    กรรมการ 
 3.๘ นางสาวธารทิพย์ สุบรรณประเสริฐ   ครูชํานาญการ    กรรมการ 
 3.๙ นายจักรกฤษ โพธาราม    ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
 3.1๐ นายณัฐพล นาครอด    ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
 3.๑๑ นางสาวจุฬาลักษณ์ บัวบุญ   ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
 3.๑๒ นางสาวปณัฐดา โตประเสริฐ   ครูอัตราจ้าง    กรรมการ 
 3.๑๓ ว่าท่ีร้อยตรี พงศ์ธาดา แก้วมะเรือง  ครูอัตราจ้าง    กรรมการ 
 3.๑๔ นางสาวเบญจพร เธียรนิทัศน์   เจ้าหน้าท่ีสํานักงาน   กรรมการ 
 3.๑๕ นายภาดล อินทมานนท์    ครูอัตราจ้าง    กรรมการและเลขานุการ 
 3.๑๖ นางสาวรุ่งทิวา นิลโถม    ครูธุรการ    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

/หน้าท่ี… 
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หน้าที่ ๑. จัดป้ายนิเทศเทิดพระเกียรติ สมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรมราชินี 
 ๒. จัดเตรียมสมุดลงนามถวายพระพรพร้อมปากกา 

 3. ประสานงานกับฝ่ายต่างๆ ในการดำเนินงาน 
 4. จัดทำ ONE PAGE ถวายพระพรชัยมงคล เนื่องในวันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัชร
สุธาพิมลลักษณ พระบรมราชินี ประจำปี ๒๕๖7 
 5. จัดทำ ONE PAGE เพื่อประชาสัมพันธ์กิจกรรม เผยแพร่บนเว็บไซต์ของโรงเรียน เพจโรงเรียน ไลน์กลุ่ม
โรงเรียน และ สพม. กท ๑ 
 6. เป็นพิธีกร และดูแลอำนวยความสะดวกในการจัดกิจกรรมให้เป็นไปตามกำหนดการ  
 7. ฝึกซ้อมบทเพลงสรรเสริญพระบารมี  เพลงสดุดีจอมราชาและลำดับพิธีการต่างๆ ตามความเหมาะสม  
 8. จัดเตรียมและฝึกซ้อมข้าราชการครูเป็น ชาย ๑ คน หญิง ๑ คน ท่ีทำหน้าท่ีถือพานพุ่มทอง – เงิน 
 9. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่นๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

4. คณะกรรมการฝ่ายสถานที่ 
 4.1 ว่าท่ีร้อยตรี นราพร หนูเผือก  ครูชํานาญการ    ประธานกรรมการ 
 4.2 นายธีรพงษ์ กานุสนธ์  ครู     รองประธานกรรมการ 
 4.๓ ว่าท่ีร้อยตรี อนุวัฒน์ ปานขํา  ครูชํานาญการ    กรรมการ 
 4.๔ นางสาวจุฑาภรณ์ เพิ่มแสงสถิตสุข  ครูชํานาญการ    กรรมการ 
 4.๕ นายชัยกมล สีแก้วน้ำใส  ครูชํานาญการ    กรรมการ 
 4.๖ นายนที ทองคง  ครู     กรรมการ 
 4.๗ นายศรนรินทร์ ยศประเสริฐ  ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
 4.๘ นายจักรกฤษ โพธาราม  ครูผู้ช่วย     กรรมการ 
 4.๙ นายชัยวัฒน์ นามราช  ครูอัตราจ้าง    กรรมการ 
 4.1๐ นักพัฒนา แม่บ้าน และพนักงานรักษาความปลอดภัย    กรรมการ 
 4.1๑ นายสิทธิศักดิ์ อันภักดี  ครู     กรรมการและเลขานุการ 
 4.1๒ นายภาดล อินทมานนท์  ครูอัตราจ้าง    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที่ ๑. จัดต้ังโต๊ะหมู่พร้อมพระฉายาลักษณ์และเครื่องราชสักการะบนเวที 
๒. ประดับธงชาติ ธงอักษรพระนามาภิไธย ส.ท. บริเวณรั้วด้านหน้าโรงเรียน 
๓. จัดตกแต่งสถานท่ีด้านหน้าเวทีให้สวยงามสมพระเกียรติ 
๔. จัดเตรียมโซฟารับรอง เก้าอี้ สำหรับฝ่ายบริหาร  ครู และบุคลากรทางการศึกษา 
๕. จัดเตรียมโต๊ะ – เก้าอี้ สำหรับใช้วางสมุดเพื่อใช้ลงนามถวายพระพร 
6. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่นๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

 

/5. คณะกรรมการ… 
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5. คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนูปกรณ์ 
 5.1 นายโชติรัตน์ กรีถาวร  ครูชํานาญการ    ประธานกรรมการ 
 5.2 นางสาวปัญจาภรณ์ มาลาวัน  ครูชํานาญการพิเศษ   รองประธานกรรมการ 
 5.๓ นายธีรพงษ์ กานุสนธ์  ครู     กรรมการ 
 5.๔ ว่าท่ีร้อยตรี พงศ์ธาดา แก้วมะเรือง  ครูอัตราจ้าง    กรรมการ 
 5.๕ นายเจริญ สกุนดี  ลูกจ้างช่ัวคราว    กรรมการ 
 5.๖ นายเดชา น้อยลา  ลูกจ้างช่ัวคราว    กรรมการ 
 5.๗ นายอัครเจตน์ กล่ินสุบรรณ  ครูชํานาญการ    กรรมการและเลขานุการ 
 5.๘ นางสาวพวงพยอม พุ่มจันทร์  ครูชํานาญการ    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที่ 1. ติดต้ังเครื่องเสียง ไมโครโฟน คอมพิวเตอร์ เครื่องฉาย สำหรับใช้ในกิจกรรม 
  ๒. ควบคุม ดูแล อุปกรณ์ไฟฟ้า และถ่ายภาพตลอดกิจกรรม 
 3. จัดทำ Web Page เข้าลงนามถวายพระพรชัยมงคล เนื่องในวันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้า
สุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรมราชิน ีประจำปี ๒๕๖7 
  4. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่นๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

6. คณะกรรมการฝ่ายการเงิน 
 6.๑ นางสุกัญญา เข็มชิต ครูชำนาญการ   ประธานกรรมการ 
 6.๒ นางสาวสุกัญญา ขันอาษา ครูชำนาญการพิเศษ  รองประธานกรรมการ 
 6.๓ นางสาววิจิตรา สีแดงก่ำ ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
 6.๔ ว่าท่ีร้อยตรี นราพร หนูเผือก ครูชำนาญการ   กรรมการ 
 6.๕ นางสาวธารทิพย์ สุบรรณประเสริฐ ครูชำนาญการ   กรรมการ 
 6.๖ นางสาวธัญยธรณ์ อริยวิรวฒัน ์ ครู    กรรมการ 
 6.๗ นางสาวกานต์ธิดา อินใจ ครู    กรรมการ 
 6.๘ นายธีรพงษ์ กานุสนธ ์ ครู    กรรมการ 
 6.๙ นายนที ทองคง ครู    กรรมการ 
 6.๑๐ นางสาวกฤติยา ตุนถาวรดำรง ครู    กรรมการ 
 6.๑๑ นางสาวจุฑาภรณ์ เพิ่มแสงสถิตสุข ครูชำนาญการ   กรรมการและเลขานุการ 
 6.๑๒ นางสาวประภาศิริ สุจริต ครูผู้ช่วย    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที่ ๑. อำนวยความสะดวกในการเบิกจ่ายเงินและพัสดุท่ีใช้ในการจัดกิจกรรม 
๒. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่นๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

 

                                                                                                     /7. คณะกรรมการ… 
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7. คณะกรรมการฝ่ายจัดทำคำประพันธ์ 
 7.๑ นางวราภรณ์ ทองประสม ครูชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 
 7.๒ นางสาวสิริวรรณ โล่ห์วัฒนา ครูชำนาญการพิเศษ  รองประธานกรรมการ 
 7.๓ นางสาวเสาวนีย์ พลพวก ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
 7.4 ว่าท่ีร้อยตรี นราพร หนูเผือก ครูชำนาญการ   กรรมการ 
 7.5 นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครูกลุ่มสาระฯ ภาษาไทย   กรรมการ 
 7.6 นางสาวรัตติยา จับประยงค์ ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการและเลขานุการ  

หน้าที่ ๑. แต่งคำกล่าวถวายพระพรสำหรับท่านผู้อำนวยการและบทอาเศียรวาท 
 ๒. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่นๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

8. คณะกรรมการฝ่ายอาหารและเคร่ืองด่ืม 
 8.๑ นางสาวกานต์ธิดา อินใจ  ครู     ประธานกรรมการ 
 8.๒ นายนที ทองคง  ครู     รองประธานกรรมการ 
 8.๓ นางสาวกฤติยา ตุนถาวรดํารง  ครู     กรรมการ 
 8.๔ นายธีรพงษ์ กานุสนธ์  ครู     กรรมการ 
 8.๕ นางสาวปณัฐดา โตประเสริฐ  ครูอัตราจ้าง    กรรมการ 
 8.๖ ว่าท่ีร้อยตรี พงศ์ธาดา แก้วมะเรือง  ครูอัตราจ้าง    กรรมการ 
 8.7 นางสาวเบญจพร เธียรนิทัศน์  เจ้าหน้าท่ีสํานักงาน   กรรมการ 
 8.8 นางสาวปาจรีย์ เต่าขาว  ครูผู้ช่วย     กรรมการและเลขานุการ 
 8.9 นางสาวสุนันทา สิงห์ทอง  ครูอัตราจ้าง    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที่ ๑. จัดเตรียมน้ำด่ืมรับรองคณะผู้บริหาร 
 ๒. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่นๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

9. คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล 
 9.๑ ว่าท่ีร้อยตรี นราพร  หนูเผือก ครูชำนาญการ   ประธานกรรมการ 
 9.๒ ว่าท่ีร้อยตรี อนุวัฒน์  ปานขำ ครูชำนาญการ   รองประธานกรรมการ 
 9.๓ นายณัฐพล  นาครอด ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
 9.๔ นางสาวปาจรีย์  เต่าขาว ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
 9.๕ นางสาววรินรำไพ  น้ำหอม ครูผู้ช่วย    กรรมการและเลขานุการ 
 
 
 

/หน้าท่ี… 



๖ 

 
หน้าที่ 1. จัดทำแบบประเมินผล “พิธีถวายพระพรชัยมงคล เนื่องในวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้า 

สุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรมราชิน ีประจำปี 2567” 
  2. รวบรวมข้อมูลพร้อมสรุปผลรายงานผู้อำนวยการเป็นรูปเล่ม 
  3. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
   
  ท้ังนี้ ให้คณะกรรมการท่ีได้รับการแต่งต้ังปฏิบัติหน้าท่ีท่ีได้รับมอบหมายโดยเคร่งครัด และบังเกิดผลดีต่อ 
ทางราชการต่อไป 
     ส่ัง  ณ  วันท่ี  28  เดือน  พฤษภาคม  พ.ศ.  2567 
 
 
           (นางสาวนงกรานต์ บรรเจิดธีรกุล) 
        ผู้อำนวยการโรงเรียนมัธยมวัดดุสิตาราม 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๗ 

 
      กำหนดการ 

         พิธีถวายพระพรชัยมงคล เนื่องในวันเฉลิมพระชนมพรรษา 

    สมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรมราชินี  ประจำปี ๒๕๖7 

         วันศุกร์ท่ี  31  พฤษภาคม  ๒๕๖7 

             ณ ลานอเนกประสงค์ โรงเรียนมัธยมวัดดุสิตาราม 
 

08.00 – 08.30 น. พิธีกรจัดเตรียมความเรียบร้อยและฝึกซ้อมนักเรียน  
08.30 – 09.00 น. พิธีถวายพระพรชัยมงคล เนื่องในวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา  
 พัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรมราชินี 

- นางสาวนงกรานต์ บรรเจิดธีรกุล ผู้อำนวยการโรงเรียนมัธยมวัดดุสิตาราม ประธานในพิธี 
  เดินทางมาถึงยังบริเวณพิธี  วงดุริยางค์บรรเลงเพลงมหาฤกษ์ 
- นางสาวนงกรานต์ บรรเจิดธีรกุล ผู้อำนวยการโรงเรียนมัธยมวัดดุสิตาราม  
  วางพานพุ่มทอง – พุ่มเงินและเปิดกรวยกระทงดอกไม้ถวายราชสักการะเบ้ืองหน้า 

  พระฉายาลักษณ์ 

- นางสาวนงกรานต์ บรรเจิดธีรกุล ผู้อำนวยการโรงเรียนมัธยมวัดดุสิตาราม  
  กล่าวถวายพระพรชัยมงคล สมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรมราชิน ี

  วงดุริยางค์บรรเลงเพลงสรรเสริญพระบารมี / เพลงสดุดีจอมราชา 

- นางสาวนงกรานต์ บรรเจิดธีรกุล ผู้อำนวยการโรงเรียนมัธยมวัดดุสิตาราม  
  ลงนามถวายพระพรชัยมงคล 

- นางสาวนงกรานต์ บรรเจิดธีรกุล ผู้อำนวยการโรงเรียนมัธยมวัดดุสิตาราม พร้อมด้วย 

  รองผู้อำนวยการโรงเรียน ครู และบุคลากรทางการศึกษา ร่วมถ่ายภาพ 
09.๐๐ น.   เสร็จพิธี  
 
 

หมายเหตุ ๑. การแต่งกายข้าราชการครูสวมเครื่องแบบปกติขาว 

  ๒. ครูอัตราจ้างและเจ้าหน้าท่ีสวมเส้ือสีม่วง ชายสวมกางเกงสีดำ/หญิงสวมกระโปรงสีดำ 

  ๓. นักเรียนชาย – หญิงสวมชุดนักเรียน 

  4. นักเรียนใช้ตารางเรียน C 
   
 


